

COMITE DE BRIDGE DU VAL DE MARNE

97 Quai de la Marne
94340 JOINVILLE-LE-PONT

COMPTES ANNUELS

ARRÊTÉ AU 31/08/2024

Sommaire

Attestation de Présentation	2
Bilan association	4
<i>ACTIF</i>	4
<i>Immobilisations incorporelles</i>	4
<i>Immobilisations corporelles</i>	4
<i>Immobilisations financières</i>	4
<i>Actif circulant</i>	4
<i>PASSIF</i>	5
<i>Fonds propres</i>	5
<i>Fonds reportés et dédiés</i>	5
<i>Provisions</i>	5
<i>Dettes</i>	5
<i>Engagements reçus</i>	5
<i>Engagements donnés</i>	6
Compte de résultat association	8
<i>Produits d'exploitation</i>	8
<i>Charges d'exploitation</i>	8
<i>Produits financiers</i>	8
<i>Charges financières</i>	8
<i>Produits exceptionnels</i>	9
<i>Charges exceptionnelles</i>	9
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	9
Annexes Associations	11
<i>PREAMBULE</i>	11
<i>EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE</i>	11

<i>EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE</i>	11
<i>PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES</i>	11
<i>METHODE GENERALE</i>	11
<i>PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION</i>	12
<i>NOTES SUR LE BILAN ACTIF</i>	13
<i>NOTES SUR LE BILAN PASSIF</i>	15
<i>AUTRES INFORMATIONS</i>	17
Immobilisations et amortissements	19
Bilan association détaillé	21
<i>ACTIF</i>	21
<i>ACTIF IMMOBILISE</i>	21
<i>Immobilisations incorporelles</i>	21
<i>Immobilisations corporelles</i>	21
<i>Immobilisations financières</i>	21
<i>ACTIF CIRCULANT</i>	21
<i>PASSIF</i>	22
<i>FONDS PROPRES</i>	22
<i>FONDS REPORTES ET DEDIES</i>	22
<i>PROVISIONS</i>	22
<i>DETTES</i>	22
<i>Engagements reçus</i>	22
<i>Engagements donnés</i>	22
Compte de résultat association détaillé	24
<i>Produits d'exploitation</i>	24
<i>Charges d'exploitation</i>	24
<i>Produits financiers</i>	25
<i>Charges financières</i>	25
<i>Produits exceptionnels</i>	25
<i>Charges exceptionnelles</i>	25
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	25

COMITE DE BRIDGE DU VAL DE MARNE97 Quai de la Marne 94340 JOINVILLE-LE-PONT

**COMITE DE BRIDGE DU VAL
DE MARNE**

Attestation de présentation

COMITE DE BRIDGE DU VAL DE MARNE97 Quai de la Marne 94340 JOINVILLE-LE-PONT

Attestation de Présentation

ATTESTATION

d'expert comptable

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise COMITE DE BRIDGE DU VAL DE MARNE pour l'exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes.

A la date de mes travaux qui ne constituent ni un examen limité, ni un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 25 pages, se caractérisent par les données suivantes

.

total du bilan	312 019,87 Euros
produits d'exploitation	215 011.17 Euros
résultat net comptable	-54 623,55 Euros

Fait à CRETEIL CEDEX
Le 10/10/2024

Signature de l'Expert Comptable

Cabinet ACOFI

COMITE DE BRIDGE DU VAL DE MARNE97 Quai de la Marne 94340 JOINVILLE-LE-PONT

**COMITE DE BRIDGE DU VAL
DE MARNE**

Bilan association

Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net		
<i>Immobilisations incorporelles</i>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles	5 400	5 400				
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances et acomptes						
<i>Immobilisations corporelles</i>						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel et outillage industriels	3 927	2 787	1 140	1 925	- 785	
Autres immobilisations corporelles	302 423	207 251	95 172	113 094	- 17 922	
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
<i>Immobilisations financières</i>						
Participations et créances rattachées						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres						

Autres					
TOTAL (I)	311 750	215 438	96 312	115 020	- 18 708
Actif circulant					
Stocks et en-cours					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 263		1 263		1 263
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres					
Valeurs mobilières de placement	183 597		183 597	81 215	102 382
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	30 344		30 344	183 534	- 153 190
Charges constatées d'avance	504		504	474	30
TOTAL (II)	215 708		215 708	265 222	- 49 514
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	527 458	215 438	312 020	380 242	- 68 222

COMITE DE BRIDGE DU VAL DE MARNE97 Quai de la Marne 94340 JOINVILLE-LE-PONT

Bilan association(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation
<i>Fonds propres</i>			
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>			
. Fonds propres statutaires	334 189	370 808	- 36 619
. Fonds propres complémentaires			
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
<i>Réserves</i>			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité			
. Autres			
Report à nouveau			
Excédent ou déficit de l'exercice	-54 624	-36 619	- 18 005
Situation nette (sous total)	279 565	334 189	- 54 624
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement	20 227	24 127	- 3 900
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	299 792	358 316	- 58 524
<i>Fonds reportés et dédiés</i>			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			

	TOTAL (II)			
Provisions				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
	TOTAL (III)			
Dettes				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 200	10 764		- 9 564
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	11 027	11 162		- 135
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instrument de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
	TOTAL (IV)	12 227	21 926	- 9 699
Ecart de conversion passif (V)				
	TOTAL PASSIF	312 020	380 242	- 68 222
Engagements reçus				
Legs nets à réaliser				
. acceptés par les organes statutairement compétents				
. autorisés par l'organisme de tutelle				
Dont en nature restant à vendre				

COMITE DE BRIDGE DU VAL DE MARNE97 Quai de la Marne 94340 JOINVILLE-LE-PONT

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation
<i>Engagements donnés</i>			

COMITE DE BRIDGE DU VAL DE MARNE97 Quai de la Marne 94340 JOINVILLE-LE-PONT

**COMITE DE BRIDGE DU VAL
DE MARNE**

Compte de résultat association

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
<i>Produits d'exploitation</i>				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens	3 571	1 394	2 177	156,17
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services	211 441	215 693	- 4 252	-1,97
. dont parrainages	120 120	114 243	5 877	5,14
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation				
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation consomptible				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels				
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières				
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charge				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits		0		
Total des produits d'exploitation (I)	215 011	217 087	- 2 076	-0,96
<i>Charges d'exploitation</i>				
Achats de marchandises				

Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	134 054	141 266	- 7 212	-5,11
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	3 785	3 497	288	8,24
Salaires et traitements	96 122	67 912	28 210	41,54
Charges sociales	34 996	25 847	9 149	35,40
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	19 276	19 302	- 26	-0,13
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges				
Total des charges d'exploitation (II)	288 233	257 824	30 409	11,79
RESULTAT D'EXPLOITATION (I – II)	-73 222	-40 737	- 32 485	79,74
<i>Produits financiers</i>				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	2 367	1 103	1 264	114,60
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	2 367	1 103	1 264	114,60
<i>Charges financières</i>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				

COMITE DE BRIDGE DU VAL DE MARNE97 Quai de la Marne 94340 JOINVILLE-LE-PONT

	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III – IV)	2 367	1 103	1 264	114,60
RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)	-70 854	-39 634	- 31 220	78,77
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	12 990		12 990	N/S
Sur opérations en capital	3 900	3 015	885	29,35
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	16 890	3 015	13 875	460,20
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	660		660	N/S
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	660		660	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	16 231	3 015	13 216	438,34
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)				
Total des produits (I + III + IV)	234 269	221 205	13 064	5,91
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	288 893	257 824	31 069	12,05
EXCEDENT OU DEFICIT	-54 624	-36 619	- 18 005	49,17
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Dons en nature				
. Prestations en nature				
. Rénovations				

. Bénévoles	Total			
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				
. Personnel bénévole				
	Total			

COMITE DE BRIDGE DU VAL DE MARNE97 Quai de la Marne 94340 JOINVILLE-LE-PONT

**COMITE DE BRIDGE DU VAL
DE MARNE**

Annexes Associations

Annexes Associations

PREAMBULE

- Description de l'objet social de l'entité
- Description de la nature et du périmètre des activités ou missions sociales réalisées
- Description des moyens mis en oeuvre

L'exercice social clos le 31/08/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/08/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 312 019,87 E.

Le résultat net comptable est un déficit de 54 623,55 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 10/10/2024 par les dirigeants.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Nous n'avons pas identifié de fait significatif susceptible d'être mentionné dans l'annexe aux comptes annuels.

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

METHODE GENERALE

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des sociétés de droit français, et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des sociétés de droit étranger.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euro.

PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

L'association a mis en oeuvre la comptabilisation des immobilisations par composants :

- Préciser à compter de..., et la méthode retenue.

Amortissement et dépréciation de l'actif :

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Type	Durée
Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	07 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 20 ans
Constructions	de 10 à 40 ans
Agencement des constructions	12 ans
Matériel et outillage industriels	05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans

Régénérations, aménagements, installations	de 00 à 10 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans

Créances :

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non recouvrement.

Indemnités de fin de carrière :

L'association a décidé de ne pas provisionner dans ses comptes le montant des engagements pour départ à la retraite; le montant des engagements sont évalués et indiqués dans l'annexe.

Annexes Associations (suite)**NOTES SUR LE BILAN ACTIF****Immobilisations**

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	5 400			5 400
Immobilisations corporelles	305 781	569		306 350
Immobilisations financières				
TOTAL	311 181	569		311 750

Amortissements

Immobilisations amortissables	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	5 400			5 400
TOTAL I	5 400			5 400
Terrains				
Constructions				
sur sol propre				
sur sol d'autrui				

Installations générales, agencements				
Installations techniques, matériel, outillages industriels	2 002	785		2 787
Autres immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements divers	184 309	18 239		202 548
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique	4 451	252		4 703
Emballage récupérables et divers				
TOTAL II	190 762	19 276		210 038
TOTAL GENERAL (I+II)	196 162	19 276		215 438

Si l'association dispose pour l'exercice de son activité d'immobilisations sans en être propriétaire (prêt à usage, crédit-bail), une information les concernant est à donner si leur importance le justifie.

Fournir une explication en cas de reprise exceptionnelle d'amortissement. Les éléments significatifs ou importants peuvent être précisés.

Eléments constitutifs du fonds commercial

COMITE DE BRIDGE DU VAL DE MARNE97 Quai de la Marne 94340 JOINVILLE-LE-PONT

Etats des stocks

	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Marchandises				
Matières premières				
Produits intermédiaires				
Produits finis				
Autres approvisionnements				
Production en cours				
Travaux en cours				
Autres produits en cours				
TOTAL				

Etat des créances et charges constatées d'avance

Créances	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances			
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers	1 263	1 263	
Autres créances			
Charges constatées d'avance	504	504	
TOTAL	1 767	1 767	

Annexes Associations (suite)**NOTES SUR LE BILAN PASSIF****Fonds propres**

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	370 808	-36 619			334 189
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau					
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	-36 619	-36 619			-54 624
Dont générosité du public					
Situation nette	334 189	-73 238			279 565
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					

Dont générosité du public				
Subventions d'investissement	24 127			20 227
Dont générosité du public				
Provisions réglementées				
Dont générosité du public				
TOTAL	358 316	-73 238		3 900
TOTAL dont générosité du public				

COMITE DE BRIDGE DU VAL DE MARNE97 Quai de la Marne 94340 JOINVILLE-LE-PONT

Subventions d'investissement

Reprises

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	A l'ouverture	Quote-part virée au résultat de l'exercice	Reprise de l'exercice	A la clôture
indemnité éviction		24 127	3 900		20 227
TOTAL		24 127	3 900		20 227

Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	1 200	1 200		
Dettes financières diverses	11 027	11 027		

Dettes fiscales et sociales	11 027	11 027		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	12 227	12 227		

Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	1 200
Dettes fiscales et sociales	8 892
Autres dettes	
TOTAL	10 092

COMITE DE BRIDGE DU VAL DE MARNE97 Quai de la Marne 94340 JOINVILLE-LE-PONT

Annexes Associations (suite)

AUTRES INFORMATIONS

Engagements pris en matière de pensions, retraite et engagements assimilés

Les engagements des indemnités pour départ à la retraite ne représentent pas un montant significatif et n'ont pas été valorisés dans les comptes et dans l'annexe.

COMITE DE BRIDGE DU VAL DE MARNE97 Quai de la Marne 94340 JOINVILLE-LE-PONT

**COMITE DE BRIDGE DU VAL
DE MARNE**

Immobilisations et amortissements

Immobilisations et amortissements

/ Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
33,33	5 400,00		5 400,00			
	5 400,00		5 400,00			

/ Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
20,00	1 459,34	499,87	1 959,21			540,15
20,00	542,64	285,60	828,24			598,76
	2 001,98	785,47	2 787,45			1 139,91

/ Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
5,56	149 468,75	14 349,00	163 817,75			94 464,25
10,00	10 195,20	1 132,80	11 328,00			0,04
10,00	23 787,18	2 643,02	26 430,20			168,15
10,00	857,85	114,00	971,85			
	184 308,98	18 238,82	202 547,80			94 632,44

/ Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
33,33	757,78		757,78			
	757,78		757,78			

/ Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
20,00	1 704,00		1 704,00			
20,00	822,00		822,00			
20,00	1 166,83	223,17	1 390,00			540,04
20,00		28,76	28,76			
	3 692,83	251,93	3 944,76			540,04

	196 161,57	19 276,22	215 437,79			96 312,39
--	-------------------	------------------	-------------------	--	--	------------------

Compte 208000 / 280800				Autres immobilisations incorpor.			
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	M.	Base amo.	M.	Base amo.
0001 acamic site internet	19/09/2016	5 400,00		L	5 400,00	L	5 400,00
Sous-total		5 400,00			5 400,00		5 400,00

Compte 215400 / 281540				Matériel industriel			
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	M.	Base amo.	M.	Base amo.
0001 snet sono	30/09/2020	2 499,36		L	2 499,36	L	2 499,36
0002 ceffibrilateur	07/10/2021	1 428,00		L	1 428,00	L	1 428,00
Sous-total		3 927,36			3 927,36		3 927,36

Compte 218100 / 281810				Install. gene. agenc. amenag. div.			
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	M.	Base amo.	M.	Base amo.
0001 Agencements 2013	30/04/2013	258 282,00		L	258 282,00	L	258 282,00
0002 Agencements 2014	30/09/2014	11 328,00		L	11 328,00	L	11 328,00
0003 Arthemis	30/09/2014	26 430,24		L	26 430,24	L	26 430,24
0004 ceffibrilateur	22/02/2016	1 140,00		L	1 140,00	L	1 140,00
Sous-total		297 180,24			297 180,24		297 180,24

Compte 218300 / 281830				Matériel de bureau et informatique			
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	M.	Base amo.	M.	Base amo.
0001 ordinateur idic pour arbitre	20/09/2017	757,78		L	757,78	L	757,78
Sous-total		757,78			757,78		757,78

Compte 218400 / 281840				Mobilier			
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	M.	Base amo.	M.	Base amo.
0001 Mobilier Ikea	13/06/2016	1 704,00		L	1 704,00	L	1 704,00
0002 varenne pierre montage meuble	31/08/2016	822,00		L	822,00	L	822,00
0003 eps le birigeur 10 tables	20/06/2019	1 390,00		L	1 390,00	L	1 390,00
0004 chaises	Entrée 30/05/2024	568,80		L	568,80	L	568,80
Sous-total		4 484,80			4 484,80		4 484,80

Total général		311 750,18			311 750,18		311 750,18
----------------------	--	-------------------	--	--	-------------------	--	-------------------

COMITE DE BRIDGE DU VAL DE MARNE97 Quai de la Marne 94340 JOINVILLE-LE-PONT

**COMITE DE BRIDGE DU VAL
DE MARNE**

Bilan association détaillé

Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Autres immobilisations incorporelles	5 400	5 400			
208000 Autres immobilisations incorpor.	5 400		5 400	5 400	
280800 Autres immobilisations incorpor.		5 400	-5 400	-5 400	
Immobilisations corporelles					
Installations tech., matériel et outillage i	3 927	2 787	1 140	1 925	- 785
215400 Matériel industriel	3 927		3 927	3 927	
281540 Amorts matereil outillage		2 787	-2 787	-2 002	- 785
Autres immobilisations corporelles	302 423	207 251	95 172	113 094	- 17 922
218100 Install. gene. agenc. amenag. div.	297 180		297 180	297 180	
218300 Matériel de bureau et informatique	758		758	758	
218400 Mobilier	4 485		4 485	3 916	569
281810 Amort agencements		202 548	-202 548	-184 309	- 18 239
281830 Amort Mat bureau		758	-758	-758	
281840 Amort. Mobilier		3 945	-3 945	-3 693	- 252
Immobilisations financières					
TOTAL (I)	311 750	215 438	96 312	115 020	- 18 708
ACTIF CIRCULANT					
. Créances clients, usagers et comptes ra	1 263		1 263		1 263
411000 Clients divers	1 263		1 263		1 263
Valeurs mobilières de placement	183 597		183 597	81 215	102 382

505500 Titres non cotes	15		15		15
508000 Autres valeurs mob. et creanc. ass	83 582		83 582	81 215	2 367
508100 Autres valeurs mobilières	100 000		100 000		100 000
Disponibilités	30 344		30 344	183 534	- 153 190
512000 Banque	7 997		7 997	183 325	- 175 328
512500 Banque CM	22 340		22 340		22 340
531000 Caisse siège social	6		6	209	- 203
Charges constatées d'avance	504		504	474	30
486000 Charges constatées d'avance	504		504	474	30
TOTAL (II)	215 708		215 708	265 222	- 49 514
TOTAL ACTIF	527 458	215 438	312 020	380 242	- 68 222

COMITE DE BRIDGE DU VAL DE MARNE97 Quai de la Marne 94340 JOINVILLE-LE-PONT

Bilan association détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation
FONDS PROPRES			
. Fonds propres statutaires	334 189	370 808	- 36 619
102100 Valeur du patrimoine intégré	334 189	370 808	- 36 619
Excédent ou déficit de l'exercice	-54 624	-36 619	- 18 005
Situation nette (sous total)	279 565	334 189	- 54 624
Subventions d'investissement	20 227	24 127	- 3 900
131000 Subventions d'équipement	20 227	24 127	- 3 900
TOTAL (I)	299 792	358 316	- 58 524
FONDS REPORTES ET DEDIES			
TOTAL (II)			
PROVISIONS			
TOTAL (III)			
DETTES			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 200	10 764	- 9 564
408100 Fournisseurs	1 200	10 764	- 9 564
Dettes fiscales et sociales	11 027	11 162	- 135
428200 Dettes provisio. pour congés payés	1 030	2 814	- 1 784
428600 Autres charges à payer	372	793	- 421
437000 Autres organismes sociaux		3 282	- 3 282
437100 URSSAF	988		988
437200 Mutuelles	51		51

437300 Caisses de retraites et de prévoyance	275		275
437800 Autres organismes sociaux - divers	785		785
438200 Charges sociales sur congés payés	360		360
438600 Autres charges à payer	130	1 623	- 1 493
442100 IMPOTS PAS	37	250	- 213
448600 Autres charges à payer	7 000	2 400	4 600
TOTAL (IV)	12 227	21 926	- 9 699
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	312 020	380 242	- 68 222
<i>Engagements reçus</i>			
<i>Engagements donnés</i>			

COMITE DE BRIDGE DU VAL DE MARNE97 Quai de la Marne 94340 JOINVILLE-LE-PONT

**COMITE DE BRIDGE DU VAL
DE MARNE**

Compte de résultat association détaillé

Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation	%
Produits d'exploitation				
Ventes de biens	3 571	1 394	2 177	156,17
707000 Ventes de marchandises	3 571	1 394	2 177	156,17
Ventes de prestations de services	211 441	215 693	- 4 252	-1,97
706100 Licences	50 616	74 598	- 23 982	-32,15
706200 Cotisations clubs	2 380	3 770	- 1 390	-36,87
706300 Compétition Fédérales	120 120	114 243	5 877	5,14
706400 Compétition Comité	15 724	13 867	1 857	13,39
706500 Prestations scolaires	14 311	7 897	6 414	81,22
706600 Stages arbitre/moniteur	8 290		8 290	N/S
706700 Subv. Cadets		80	- 80	-100
708500 Ports et frais accessoires fact.		1 238	- 1 238	-100
dont parrainages	120 120	114 243	5 877	5,14
706300 Compétition Fédérales	120 120	114 243	5 877	5,14
Total des produits d'exploitation (I)	215 011	217 087	- 2 076	-0,96
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	134 054	141 266	- 7 212	-5,11
602100 Matieres consommables	5 075	2 040	3 035	148,77
605000 Arbitrages	19 455	18 366	1 089	5,93
606100 Fournitures non stock. eau, énergie	7 539	8 863	- 1 324	-14,94
606300 Fournit. entretien & petit equip.		28	- 28	-100
606400 Fournitures administratives	2 270	1 531	739	48,27
606600 Achat materiel pour scolaire	3 542		3 542	N/S
613200 Locations immobilières	32 000	33 060	- 1 060	-3,21
613500 Locations mobilières	1 173	1 323	- 150	-11,34
613510 location logiciel	823		823	N/S

615200 Sur biens immobiliers	6 763	6 038	725	12,01
615300 Petits travaux entretien	1 160		1 160	N/S
615600 Maintenance	2 637	5 953	- 3 316	-55,70
616000 Primes d'assurance	1 718		1 718	N/S
616100 Multirisques		1 730	- 1 730	-100
622600 Honoraires	2 110	3 477	- 1 367	-39,32
623700 Publications	2 172		2 172	N/S
625100 Voyages et déplacements	1	504	- 503	-99,80
625600 Missions	2 098		2 098	N/S
625700 Fête du comité	1 231	258	973	377,13
625800 Receptions	2 787	3 954	- 1 167	-29,51
625900 Frais kilométrique selon le barème fiscal	5 920	3 985	1 935	48,56
626000 Frais postaux et de télécomm.	468	399	69	17,29
627000 Services bancaires et assim.	243	196	47	23,98
628100 Concours divers (cotisations,...)	285	49 563	- 49 278	-99,42
628200 compétition fédérale	31 906		31 906	N/S
628300 compétition comité	679		679	N/S
Impôts, taxes et versements assimilés	3 785	3 497	288	8,24
633300 Part. employ. a form. prof. cont.	785	1 097	- 312	-28,44
635120 Taxes foncières	3 000	2 400	600	25,00
Salaires et traitements	96 122	67 912	28 210	41,54
641000 Rémunération du personnel	66 599	67 827	- 1 228	-1,81
641200 Conges payés		70	- 70	-100
641300 Primes et gratifications		16	- 16	-100
641400 Indemnités et avantages divers	29 523		29 523	N/S
Charges sociales	34 996	25 847	9 149	35,40
645000 Charges de secur. soc. et prevoy.		25 633	- 25 633	-100
645100 Cotisations urssaf	28 929		28 929	N/S
645800 Cotisations aux autres org. soc.	6 067	214	5 853	N/S
Dotation aux amortissements et aux dépréciations	19 276	19 302	- 26	-0,13
681120 Immobilisations corporelles	19 276	19 302	- 26	-0,13

COMITE DE BRIDGE DU VAL DE MARNE97 Quai de la Marne 94340 JOINVILLE-LE-PONT

	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation	%
Total des charges d'exploitation (II)	288 233	257 824	30 409	11,79
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-73 222	-40 737	- 32 485	79,74
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	2 367	1 103	1 264	114,60
768100 Autres produits financiers	2 367	1 103	1 264	114,60
Total des produits financiers (III)	2 367	1 103	1 264	114,60
Charges financières				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	2 367	1 103	1 264	114,60
RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III - IV)	-70 854	-39 634	- 31 220	78,77
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	12 990		12 990	N/S
771800 Autres prod. except. sur op. gest.	12 990		12 990	N/S
Sur opérations en capital	3 900	3 015	885	29,35
777000 Q-p subv. invest. au result. exerc	3 900	3 015	885	29,35
Total des produits exceptionnels (V)	16 890	3 015	13 875	460,20
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	660		660	N/S
671800 Aut. charg. excep. sur oper. gest.	660		660	N/S
Total des charges exceptionnelles (VI)	660		660	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	16 231	3 015	13 216	438,34
Total des produits (I + III + V)	234 269	221 205	13 064	5,91
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	288 893	257 824	31 069	12,05
EXCEDENT OU DEFICIT	-54 624	-36 619	- 18 005	49,17
Evaluation des contributions volontaires en nature				

